
سرمقاله

 ایستگاه اول آنکارا، 
ایستگاه دوم تهران

 در هفته جاری منابع خبری اعلام 
کردند که قرار است »سرگئی 
لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه 
روز سه شنبه هفتم اسفندماه ۱۴۰۳ 
در سفر به تهران با عباس عراقچی 
همتای ایرانی خود دیدار و گفت و 
گو کند. اما یکشنبه شب خبر رسید 
که وزیر امور خارجه روسیه قبل از 
سفر به تهران، به منظور گفت و گو با 
»هاکان فیدان« همتای ترک خود در 
چارچوب مذاکرات برنامه ریزی شده 
وارد آنکارا پایتخت ترکیه شده و بعد از 

این سفر به ایران خواهد آمد.
مهر تایید روسیه بر 

میانجی گری ترکیه 
بسیاری از تحلیل‌گران بر این باور 
هستند که ترکیه می‌تواند به 
عنوان یک میانجی مؤثر در بحران 
اوکراین عمل کند و با توجه به روابط 
گسترده‌ای که با آمریکا، روسیه و 
اتحادیه اروپا دارد، می‌تواند نقش 
کلیدی در مذاکرات جهانی داشته 
باشد. اما میزبانی عربستان سعودی 
در  نشست اخیر مذاکرات روسیه 
و آمریکا برای پایان دادن به جنگ 
اوکراین، نگرانی‌هایی را در ترکیه 
 ایجاد کرده بود از این رو به نظر 
می رسد که لاوروف  با سفر به ترکیه 
به دنبال تقویت روابط مسکو - آنکارا 
است تا از ظرفیت های این کشور 
برای تسهیل گام‌های دیپلماتیک به 
سمت صلح عادلانه و پایدار استفاده 
کند. همزمان با این سفر »رجب طیب 
اردوغان« رئیس‌جمهور ترکیه هم 
بیکار ننشسته و در جریان دیدار روز 
سه‌شنبه خود با »ولودیمیر زلنسکی« 
همتای اوکراینی خود، بار دیگر تاکید 
کرد که آنکارا میزبان مناسبی برای 
مذاکرات جنگ اوکراین با مشارکت 
مسکو، کی‌یف و واشنگتن خواهد 
بود. بنابراین در شرایط کنونی ترکیه 
به عنوان یکی از اعضای ناتو امیدوار 
است که نقش مهمی در پایان دادن 
به درگیری بین مسکو و کی یف ایفا 
کند، همانگونه که در مارس ۲۰۲۲ 
تلاش کرد دو بار میزبان مذاکرات 

مستقیم بین مسکو و کی یف باشد.
سفر به تهران با اهدافی 

چندگانه
آخرین بار وزیر امور خارجه روسیه 
اول آبان‌ماه ۱۴۰۲ با هدف شرکت 
در نشست وزرای خارجه سازوکار 
منطقه‌ای مشورتی »۳+۳« برای 
جنوب قفقاز )ارمنستان، جمهوری 
آذربایجان، گرجستان، ایران، روسیه، 
ترکیه( به تهران سفر کرده بود. اما 
سفر اخیر لاوروف  با اهدافی چندگانه 
صورت گرفته است که در ادامه مورد 
بررسی قرار خواهد گرفت. اولین هدف 
توجیه مقامات جمهوری اسامی 
ایران برای عدم فاصله گیری روسیه 
از ایران است. سفر وزیر امور خارجه 
روسیه به ایران در زمانی انجام 
می‌شود که اخیراً گفت‌وگوهایی میان 
آمریکا و روسیه برای عادی‌سازی 
روابط و پایان جنگ اوکراین  به 
میزبانی ریاض انجام شده است. 
اگرچه سفر لاوروف به ایران به طور 
مستقیم به این مذاکرات ارتباط ندارد، 
اما احتمالا در دیدار با مقامات ایرانی، 
بررسی تحولات روابط بین‌المللی و 
تأثیرات آن بر سیاست‌های داخلی 
و خارجی ایران مطرح خواهد شد. 
جالب است بدانیم پیش از شروع 
مذاکرات ریاض، نماینده آمریکا 
اعلام کرده بود که بخشی از مذاکرات 
مربوط به درخواست از روسیه برای 
فاصله گرفتن از ایران است هرچند 
روسیه همچنان به مقاومت در برابر 
اینکه روابط خود با ایران بخشی 
رسمی از هرگونه توافق بین مسکو و 
واشنگتن باشد، ادامه خواهد داد، اما 

توافق صلح در مورد...
       ادامه در صفحه 2

جزئیات جدید طرح کالابرگ اعلام شد
 جزئیات اجرای طرح کالا برگ الکترونیکی برای ۷ دهک جامعه اعلام شد.نایب رئیس مجلس گفت: همزمان با فرا رسیدن ماه رمضان

 و همچنین عید نوروز کالا برگ الکترونیکی برای هفت دهک جامعه شارژ می‌شود.

نایب رئیس مجلس؛
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 »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی که به دلیل موافقت 
نکردت با تبادل گروه جدیدی از اسرای 
فلسطینی، از سوی افکار عمومی 
صهیونیست‌ها به تلاش برای به شکست 
کشاندن توافق‌نامه آتش‌بس در غزه 

متهم شده است، ادعا کرد...

 دومین باغ پرندگان  کاشان  از 
اواخر  فروردین سال اینده ، پذیرای 
بازدیدکنندگان است. فرماندار کاشان در 
حاشیه بازدید از این مجموعه  با اشاره به 
اینکه این باغ پرندگان  یک مرکز  رفاهی و 
تفریحی و گردشگری توسط خیر کاشانی 

حاج جواد کارگر نژاد احداث شده...

نتانیاهو: برای ازسرگیری 
جنگ در غزه آماده‌ایم

 آماده سازی دومین  باغ 
پرندگان  توسط  خیر کاشانی  
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ایران همکاری‌های صلح را گسترش می‌دهدایران همکاری‌های صلح را گسترش می‌دهد
عراقچی در دیدار با دبیرکل سازمان ملل:   راز محبوبیت جریان مقاومت

 این است که از مردم بودند
 واکاوی یک روند قابل‌تامل

در بازار مسکن

نسل فردا گزارش می‌دهد؛سخنگوی شورای نگهبان در سفر به بیروت : 

3سعیده اسکندری2یلدا توکلی

حوزه‌ها در زمینه تفسیر کم‌کاری داشته‌اند
رهبر انقلاب:

جامعهاقتصاد استان‌هاسیاست

مشاور فرمانده مهارت‌آموزی ستاد کل 
نیروهای مسلح: در ۸ سال گذشته ۲ 
میلیون سرباز را پای کار مهارت‌آموزی 
بردیم. تا امروز ۱ میلیون و ۱۳۰ هزار 
نفر توانسته‌اند گواهینامه‌های معتبر 
مهارت‌آموزی را در رشته‌های 

تخصصی دریافت کنند.

 در حال توسعه هنرستان‌های وابسته به 
بخش‌های مختلف دولتی و خصوصی 
هستیم تا با ایجاد ارتباط نزدیک‌تر 
بین آموزش و صنعت، دانش‌آموزان در 
محیط‌های واقعی کار، مهارت‌های خود 
را تقویت کنند. معاون آموزش متوسطه 

وزارت آموزش و پرورش...

  کسر خدمت یک ماهه 
در انتظار سربازماهرها

 تحصیل بیش از ۴۳ درصد 
دانش آموزان در هنرستان‌ها 

3

جامعهورزش

تیم کاراته ایران با ۶ مدال طلا، ۵ نقره 
و ۱۱ برنز به‌عنوان قهرمانی رقابت‌های 
لیگ جهانی امارات دست یافت.به 
گزارش ایسنا، تیم کاراته ایران در 
مجموع رده های سنی با کسب ۶ 
مدال طلا، ۵ نقره و ۱۱ برنز به عنوان 

قهرمانی رقابت های لیگ...

نسل فردا: در برخی از محورهای 
استان‌های اذربایجان شرقی، اذربایجان 
غربی، اردبیل، گیان، مازندران، 
کردستان، چهارمحال و بختیاری و 
کرمان بارش برف و باران گزارش شده 
است.جانشین پلیس راه راهور فراجا،از 

بارش برف و باران در جاده‌های...

 کاراته ایران قهرمان لیگ 
جهانی امارات شد

 تنها با به همراه داشتن تجهیزات 
زمستانی سفر خود را آغاز کنید
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فرهنگ

  فرهنگ کرمانشاه همواره یک نیروی 
گرایش به مرکز ‌داشته نه گریز از 
مرکز، یکی از انگیزه‌های ساخت یک 
مستند را به تصویر کشیده است.

مستند »کتیبه شیرین گیان« با به 
تصویر کشیدن مسیر ساخت این 

ترانه، به بطن جامعه می‌رود...
5

  رونمایی از مستند 
»کتیبه شیرین گیان«
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دولت آمریکا در 
سامان سفالگر / گروه بین الملل

news@ naslefarda.net
طی سال ها و 
دهه های اخیر، 
همواره با استفاده از امپراطوری رسانه ای و تبلیغاتی خود سعی 
داشته و دارد تا تصویر یک ابرقدرت مدرن و البته الگو برای دیگر 
کشورهای جهان را از خود ارائه کند. در این راستا، واشینگتن و 
رهبران آن به قدری در این رابطه حساس بوده اند که به 
صراحت متر و ملاک خوب یا بد بودن در حوزه های مختلف 
حکمرانی در جهان را وضعیت خود معرفی کرده و می کنند. با 
این همه، گاه و بیگاه شاهد به بار آمدن برخی رسوایی‌ها در 
آمریکا هستیم که به وضوح این قبیل تصویرسازیها و 
روایت‌های دولت آمریکا و متحدان آن را به چالش می کشند. 
به عنوان مثال می توان به حادثه ششم ژانویه سال 2021 و 
حمله هواداران افراطی ترامپ پس از شکست وی در انتخابات 
ریاست جمهوری سال 2020 آمریکا به کنگره این کشور اشاره 
کرد که تا حد زیادی ادعاهای دور و دراز آمریکا در مورد اینکه 
مهد دموکراسی و حکمرانی خوب است را به چالش کشید. در 
نمونه‌ای دیگر اخیرا شاهد آتش سوزی گسترده در لس آنجلس 
آمریکا بودیم که در قالب آن شمار زیادی از خانه ها در آمریکا به 
آتش کشیده شد و دولت آمریکا و نهادهای حکمرانی آن با 
برخی کم‌کاری ها، زمینه را برای یک بحران بزرگ فراهم 
کردند. تا آنجا که آتش‌نشانان کشورهای دیگر به کمک آمریکا 
شتافتند تا شاید بتوانند از گسترده‌تر‌شدن ابعاد بحران مذکور 

علیه آمریکا جلوگیری کنند. در این راستا، به تازگی شاهد یک 
تحول تازه و البته رسواکننده علیه دولت آمریکا بوده‌ایم که 
عملا آبروی این کشور در محیط بین‌المللی را برده است. ماجرا 
از این قرار است که آمریکا با کمبود شدید تخم مرغ رو به رو شده 
است. جالب اینکه دولت ترامپ کل تقصیرها در این رابطه را 
گردن دولت بایدن می اندازد و می گوید این دولت موجب 
کشته شده بیش از 100 میلیون مرغ شده است! گزارش های 
مختلف حاکی از این هستند که مردم آمریکا برای خرید تخم 
مرغ باید در صف بایستند و البته که گزارشهای زیادی از تخم 
مرغ دزدی و دستبرد‌زدن به فروشگاه های مختلف با هدف 
دزدیدن تخم مرغ هم به ثبت رسیده است. دولت آمریکا به 
صرات اعلام کرده که مشکل تامین تخم مرغ این کشور، مدتی 
به طول خواهد انجامید و به این زودی نباید توقع رفع مشکلات 
وجود داشته باشد. با این حال، اکنون جهان به عینه می بیند که 
کشوری که خود را مهد کارآمدی و حکمرانیِ خوب معرفی می 
کند، در تامین تخم مرغ مردمش هم مشکل دارد. این مساله از 
آن جهت اهمیت دارد که برخی افراد در کشورهای مختلف، 
شیفته و دلباخته مدل حکمرانی آمریکا هستند و این کشور را 
مدینه فاضله جهان می دانند. این شیفتگی محض و بی منطق، 
سبب می شود تا آن ها بسیاری از واقعیت های سیاه آمریکا را 
نبینند. در واقع، آن ها آمریکا را آنطوری می‌بینند که در 
رسانه‌های غربی گفته می شود. این در حالی است که آمریکای 

واقعی فرسنگ ها با آمریکای ساختگی فاصله دارد. 

نسل فردا گزارش می دهد؛

یک آبروریزی بزرگ برای دولت آمریکا

پیشنهاد روز

خبر آخر

 انتخابات عمومی آلمان
 گوتاچ، آلمان
منبع: جماران

عکس روز

فرهاد کشوری کتاب مردگان جزیره‌ی موریس را بر پایه‌ی مستندات 
تاریخی به دست آمده از رضاشاه و تبعید او به جزیره‌ی موریس با 
درون مایه‌ای تخیلی نوشته است؛ چرا که اگر تخیل با تاریخ آمیخته 
نمی‌شد، گزارشی بیش نبود.

این  کتاب را انتشارات چشمه به قیمت 65 هزار تومان منتشر کرده 
است. 
بخرید، بخوانید و لذت ببرید.
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